
2022 年 2 月１０日  

アイラブ作業所の利用者並びにご家族の皆さまへ 

 

社会福祉法人広島聴覚障害者福祉会  

アイラブ作業所  

施設長 沖本浩美 

 

新型コロナウイルス感染者の判明について 

 

平素より、当作業所の運営にご理解、ご協力を賜り、心からお礼を申し上げます。  

２月８（火）に、アイラブ作業所に通所する利用者 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが

分かりました。 

 

＜状況＞  

2 月 1日（火）利用者 濃厚接触者として自宅待機 

2月 8日（火）       ＰＣＲ検査陽性判明 

 

法人として、濃厚接触者として該当された方には、保健所の指導にもとづき 7 日間の自宅待機と

健康観察やＰＣＲ検査をお願いしております。また施設内においてはすでに消毒清掃作業を実施し

ております。保健所による調査の結果、濃厚接触者に該当する利用者と職員はいないとのことで、通

常通り開所しております。 

ご心配とご迷惑をおかけしますが、今後も引き続き感染防止対策に取り組んでまいりますので何

卒ご理解、ご協力をお願い申し上げます。  

 

 

 


